
 

 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

07 июля 2019 г.  № 5/40 
 

п.г.т. Сосьва 
 

  О проведении творческого конкурса «Молодые! На выборы» 
 

     Заслушав информацию председателя комиссии Чулочниковой Ю.Ю. о 

проведении творческого конкурса «Молодые! На выборы» среди избирателей 

Сосьвинского городского округа в соответствии с Перечнем основных 

мероприятий по реализации Программы Избирательной комиссии 

Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса» на 2019 год на 

территории Сосьвинского городского округа, утвержденного решением 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии № 17/79 от 18 

декабря 2018 года, в целях повышения правовой культуры  избирателей, 

Серовская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

         1. Утвердить Положение о проведении творческого конкурса «Молодые! 

На выборы» (прилагается). 

    2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа 

«Управлению образования» и разместить на сайте Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Чулочникову Ю.Ю. 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

Секретарь 

Серовской  районной 

территориальной избирательной 

  

 

Е.А. Алешкевич 



 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                   Утверждено 

решением Серовской  
                                                                                              районной территориальной 
                                                                                               избирательной комиссии  

        от «07»  июля 2019 года № 5/40 
 

Положение о проведении творческого конкурса 

         «Молодые! На выборы» 
 

    Творческий конкурс «Молодые! На выборы» среди избирателей 

Сосьвинского городского округа  проводится Серовской районной 

территориальной избирательной комиссией в рамках реализации Программы 

Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой 



 

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного 

процесса» на 2017 - 2019 годы» совместно  Управлением образования, 

образовательными организациями. 
 

1.Цель проведения конкурса. 
 

      Конкурс проводится в целях формирования интереса молодежи к 

институту выборов, повышения активности молодых избирателей на 

дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва. 
 

   2. Сроки и место проведения конкурса. 
 

Конкурс проводится с 08 июля по 20 августа 2019 года. 

Участниками  конкурса  могут  быть  учащиеся дошкольных учреждений,  

общеобразовательных учреждений, а также избиратели старшего поколения 

Участники конкурса сдают работы в Серовскую районную территориальную 

избирательную комиссию не позднее 20 августа 2019года, по адресу: р.п. 

Сосьва, ул. Митина, д.1а (тел.4-46-65) 

3. Оформление конкурсных работ. 
 

     Для участия в конкурсе необходимо представить конкурсную работу на 

тему о дополнительных выборах депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 
 

Конкурс проводится по двум направлениям: 
 

1. Информационные плакаты для избирателей. 
 
2. Приглашения для избирателей. 

       Плакаты и приглашения должны содержать информацию для молодых 

избирателей о проведении дополнительных выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (дату 

выборов, место голосования, призывы прийти на выборы и.т.п.). Размер 

плакатов формата А4 или А3, размер приглашений должен быть удобным для 

избирателя. Техника исполнения работ: ручная графика, компьютерная 

графика. 
 



 

        Плакаты и приглашения могут быть использованы во время подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации для информирования молодых 

избирателей, оформления избирательного участка. 

       Работы не возвращаются. Участие в конкурсе означает согласие автора на 

использование его работ в информировании, размещении в учреждениях на 

избирательных участках, размещение на сайте территориальной 

избирательной комиссии, в оформлении печатных материалов комиссии. 

      На оборотной стороне работы в обязательном порядке указывается 

фамилия и имя, возраст участника, образовательное учреждение, номер 

школы, детского сада, наименование организации. Работы могут быть 

выполнены коллективно. 

4. Подведение итогов конкурса. 
 

     Подведение итогов конкурса проводит комиссия из членов Серовской 

районной  территориальной избирательной комиссии, организаторов выборов 

и других участников избирательного процесса. Подведение итогов конкурса 

проводится 23 августа 2019 года. 

        Работы оцениваются по следующим критериям: 

- соответствие теме конкурса; 

- художественный уровень произведения; 

- оригинальность идеи и содержание работы; 

- техника и качество исполнения. 

 

       По результатам конкурса комиссия определяет победителей, занявших 1, 2 

и 3 места по двум направлениям конкурса и по возрастным категориям. 
 

5. Награждение победителей. 
 

     Победители конкурса награждаются дипломами и призами. Результаты 

конкурса, информация об итогах конкурса размещается на сайте Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

 

 


